



J.V.P.'s Minde ApS

Grønløkkevej 10, st.
5000 Odense C
CVR-nr. 15128909

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.11.2022

Palle Ove Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.06.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J.V.P.'s Minde ApS
Grønløkkevej 10, st.
5000 Odense C

CVR-nr.: 15128909
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand
Hans Peter Poulsen
Hans Misser Poulsen
Jack Preben Pedersen
Svend Poulsen
Jens Misser Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, herunder udlejning, drift og administration af bolig- og erhvervsjendomme som anlægsaktiver

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 17.667 t.kr. før skat. Resultatet før skat for 2021/22 er positivt påvirket af dagsværdiregulering af ejendomme med 18.563 t.kr.

Selskabet har sikret renten på realkreditlån med renteswap. Dagsværdireguleringen af renteswapaftalerne har i år en positiv effekt på egenkapitalen med 8.366 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.451.051	3.271.204
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		18.562.858	13.969.009
Personaleomkostninger	1	(852.121)	(801.031)
Driftsresultat		21.161.788	16.439.182
Andre finansielle indtægter	2	2.521.444	3.140.921
Andre finansielle omkostninger	3	(6.015.991)	(3.581.791)
Resultat før skat		17.667.241	15.998.312
Skat af årets resultat	4	(3.923.034)	(3.486.014)
Årets resultat		13.744.207	12.512.298
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		12.744.207	11.512.298
Resultatdisponering		13.744.207	12.512.298

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		130.964.920	111.184.843
Materielle aktiver	5	130.964.920	111.184.843
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.707.699	46.246.028
Finansielle aktiver	6	46.707.699	46.246.028
Anlægsaktiver		177.672.619	157.430.871
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.319	61.505
Andre tilgodehavender		334.396	106.793
Periodeafgrænsningsposter		0	1.725
Tilgodehavender		344.715	170.023
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.200.282	18.300.031
Værdipapirer og kapitalandele		12.200.282	18.300.031
Likvide beholdninger		1.537.802	211.773
Omsætningsaktiver		14.082.799	18.681.827
Aktiver		191.755.418	176.112.698

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.188.398)	(9.554.700)
Overført overskud eller underskud		82.093.657	69.349.450
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		82.105.259	60.994.750
Udskudt skat	7	19.900.189	14.590.159
Hensatte forpligtelser		19.900.189	14.590.159
Gæld til realkreditinstitutter		82.417.154	83.380.402
Langfristede gældsforpligtelser	8	82.417.154	83.380.402
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	989.750	993.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.000	84.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.224.848	380.026
Skyldige sambeskatningsbidrag		885.364	429.667
Anden gæld	9	4.170.854	15.260.680
Kortfristede gældsforpligtelser		7.332.816	17.147.387
Gældsforpligtelser		89.749.970	100.527.789
Passiver		191.755.418	176.112.698
Finansielle instrumenter	10		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	(9.554.700)	69.349.450	1.000.000	60.994.750
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	10.726.028	0	0	10.726.028
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(2.359.726)	0	0	(2.359.726)
Årets resultat	0	0	12.744.207	1.000.000	13.744.207
Egenkapital ultimo	200.000	(1.188.398)	82.093.657	1.000.000	82.105.259

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	777.610	733.762
Pensioner	74.511	67.269
	852.121	801.031
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.211.671	1.919.524
Renteindtægter i øvrigt	216.789	98.378
Dagsværdireguleringer	92.984	1.123.019
	2.521.444	3.140.921

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.481.600	2.444.766
Dagsværdireguleringer	3.534.391	1.137.025
	6.015.991	3.581.791

4 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	(1.448.799)	444.681
Ændring af udskudt skat	5.371.833	3.088.914
Regulering vedrørende tidligere år	0	(47.581)
	3.923.034	3.486.014

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	44.637.814
Tilgange	1.217.219
Kostpris ultimo	45.855.033
Opskrivninger primo	66.547.029
Årets opskrivninger	18.562.858
Opskrivninger ultimo	85.109.887
Regnskabsmæssig værdi ultimo	130.964.920

Selskabets ejendomme består af 12 boligejendomme med i alt 130 lejemål fordelt på i alt 8.456 m², som alle er beliggende i Odense.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der er anvendt et afkastkrav for investeringsejendomme er 2,5%-4,25%. Gennemsnitlig forrentning uden tillæg af markedspotentiale kan opgøres til 3,5% (gennemsnitlig forrentning i 2020/21: 3,6%). Ejendommene er samlet værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 15.488 kr. pr. m², mod 13.149 kr. pr. m² pr. 30.06.2021.

I forbindelse med værdiansættelsen pr. 30.06.2022 har ledelsen indhentet vurderinger fra uafhængige ejendomsmægler, som har reduceret ledelsens usikkerhed omkring skønnet af værdiansættelsen og klargjort udviklingspotentiale for selskabets ejendomme.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts- og administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres ikke for tomgang, som følge af meget høj udlejningsprocent, ligesom deposita og forudbetalt husleje ikke tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Udviklingen i markedsrenterne i perioden efter statusdag har forøget usikkerheden omkring værdiansættelsen af selskabets ejendommen.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 18,65 mio.kr. En reduktion af afkastkrav med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 26,41 mio.kr.

6 Finansielle aktiver

	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	46.246.028
Tilgange	461.671
Kostpris ultimo	46.707.699
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.707.699

7 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	20.038.454	15.717.791
Tilgodehavender	0	380
Forpligtelser	(53.906)	(53.470)
Fremførbare skattemæssige underskud	(84.359)	(1.074.542)
Udskudt skat i alt	19.900.189	14.590.159

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	989.750	993.014	82.417.154	77.709.095
	989.750	993.014	82.417.154	77.709.095

9 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	89.667	31.620
Afledte finansielle instrumenter	1.523.587	12.249.615
Anden gæld i øvrigt	2.557.600	2.979.445
	4.170.854	15.260.680

10 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ værdi af renteswap på 1.524 t.kr. Renteswapper er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswapperne har en samlet resthovedstol på 57.865 t.kr. og kan specificeres således:

- Nordea, resthovedstol 3.992 t.kr., fast rente på 3,98% og med udløb den 30.12.2024
- Nordea, resthovedstol 25.000 t.kr., fast rente på 2,05% og med udløb den 28.06.2030
- Nordea, resthovedstol 18.873 t.kr., fast rente på 4,17% og med udløb den 29.12.2034
- Nordea, resthovedstol 10.000 t.kr., fast rente på 2,39% og med udløb den 30.06.2044

11 Dagsværdioplysninger

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede værdipapirer kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	130.964.920	12.200.282	1.523.587
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	18.562.858	(2.935.694)	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	0	10.726.028

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 130.965 t.kr.

Til sikkerhed for den negative værdi af renteswapsaftaler med Nordea, er 1.433 t.kr. af andre kapitalandele og værdipapirer stillet til sikkerhed for Nordea.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
H.P.P. Holding A/S, Odense
